sticus adhœdum conuersus, gratias inquit, ago hœdule  
mi, qui tam faciles mihi effecisti has fores.

*Fabula indicat nullas res tam duras difficilesq; esse,  
quas munera non aperiant.*

DE - ADOLESCENTE EX  
coitu infirmo & lupo. XC.

**A**dolescens quidam uxorem duxerat, & ipsam  
quoq; adolescentulam, formosam admodum, et  
libidinosam, cuius effrenæ libidini, dum satisfa-  
cere cupit, ita lumbos exhausit, ut paucis diebus maci-  
lentus fieret, et mortuo magis quam uiuo similis uidere-  
tur, non ingredi, non stare nō aliquid opus facere pote-  
rat, ut senex quidā apricatione gaudebat. Dum ergo in  
aprico st̄as loco, calore solis sese calefaceret, accidit ut  
venatores qui lupum fuerant insecti, illac iter haberet,  
quos cum adolescens interrogaret, cur lupum non ce-  
perant, ob incredibilem inquiuit, eius uelocitatē, illū af-  
sequi non potuimus. Tūc ait adolescens: Vxore profe-  
dio hic lupus habere nō debet, si enim uxori iūctus esset,  
nunq; tanta pedū pernicitate polleret. *Hæc indicat  
fabula, neminem esse adeo robustum & fortē, quem ni-  
mias Veneris usus non infirmum & debilem reddat.*

DE SENE IUVENEM POMA SIBI  
surripiuentem lapidibus deincepsente. XC.I.

**S**enex quidam iuuenem sibi poma surripiuentē blan-  
dis orabat uerbis, ut ex arbore descenderet, nes-

K 4 re

res suas uellet auferre. Sed cū incasum uerba fundere  
iuuenem eius aratem ac uerba contemnente, non in uer-  
bis tantum inquit, uerum etiam in herbis audio esse uir-  
tutem. Herbas igitur uellere, & in illum iacere coepit.  
Quod iuuensis cōspicatus, in uehementē risum effusus est  
& senem delirare arbitrabatur, qui crederet eū ex ar-  
bore herbis posse depellere. Tunc senex omnia experiri  
eupiens, quando inquit, uerborū & herbarum uires ad  
uersus raptorem mearū rerū nullae sunt, lapidib. agam  
in quibus quoq; dicunt esse uirtutem, lapides q; quibus  
gremiū impleuerat, in iuuuenem iacens, illū descendere  
& abire coegit.  Fabula indicat, omnia prius sapientia  
tentanda, quam ad armorum confugiatur auxilium.

## DE LVSCINIA CANTVM ACCI-

pitri prouuita pollicente. XCII.

 **V**scinia ab accipitre famelico comprehensa, cum  
se ab eo deuorandam intelligeret, blandè cum ro-  
gabat, ut se dimitteret, pollicita pro tanto benefi-  
cio ingentem mercedem sese relatarum. Cum autem ac-  
cipiter eam interrogaret, quid gratiae sibi referre pos-  
set. Aures inquit tuas, mellifluis cantibus demulcebo. At  
ego, inquit accipiter, malo mibi uentrē demulceras, si-  
tuis enim cantibus uiuere, sine cibo uero non possum.

 Hæc fabula innuit, utilia iucundis anteponenda.DE LEONE, PORCVM SIBI  
socium eligente. XCIII.

LX

**L**Eo, cum socios asciscere sibi uellet, multaque anima-  
lia sese illi adiungere optarent, idque precibus  
& uotis exposcerent, ceteris spretis, cum porco  
solum scicet atem uoluit inire, rogatus autem causam,  
respondit: Quia hoc animal adeo fidum est, ut amicos  
& socios suos in nullo, quantumuis magno discrimine  
inquam relinquit. **F**Hæc fabula docet eorum ami-  
citiam appetendam, qui aduersitatis tempore, à pre-  
fando auxilio, non referunt pedem.

DE CVLICE CIBVM ET HO-  
spitium ab ape petente. XCIII.

**C**YLEX hyberno tempore, cum fame & frigore se  
periturum coniceret, ad apium accessit aluearia  
ab eis cibum & hospitium petens. Quæ si ab eis  
fuisse consecutus, promittebat filios earum, se artem  
musicam edoceretur. Tunc quædam apis: At ego artem  
malo liberi mei discant, quæ eos à famis & frigo-  
ris periculo eximere poterit.

**F**abula nos admonet, ut liberos nostros ijs arti-  
bus erudiamus, quæ eos ab inopia ualent uendicare.

DE ASINO TVBICINE, ET  
Lepore tabellario. XCV.

**L**EO rex quadrupedum aduersus uolucres pugna-  
turus, sucrum acies instruebat. Interrogatus au-  
tem ab urso, quid ei asini inertia, aut leporis timi-  
tias ad uictoriam conferre possent, quos ibi inter ce-  
teros

K S teros

teros milites adesse cernebat. Respondit: Asinus tuba  
sue clangore, milites ad pugnam concitat. Lepus vero ob pedum celeritatem, tabellarii fungentur officio.

*F*abula significat, neminem adeo contemptibilem,  
qui aliqua re nobis prodesse non posset.

DE ACCIPITRIEVIS INTER SE  
inimicis, quos columbae pacauerant. XCVI.

**A**ccipitres inicem inimici quotidie decertabant,  
suisq; odijs occupati, alias aues minimè infesta-  
bant. Columba illorum uicem dolentes, eos mis-  
sis legatis, composuerunt. Sed illi, ubi inter se amici affa-  
cti sunt, cateras aues imbecilliores, & maximè colum-  
bas uexare & occidere non desinabant. Tunc secum co-  
lumbæ quam utilior accipitrum discordia quam con-  
cordia nobis erat.

*F*Hec m̄inet fabula, malorum inter se ciuium odio  
alenda potius quam extinguenda, ut dum inter se di-  
gladiantur, uiros bonos quietè uiuere permittant.

DE MULIERE IGNEM IN MAR-  
iti domum deferente. XCVII.

**V**ir quidam prudens uxorem ducbat. Interroga-  
tus autem ab amicis, quid sibi uellet facula illa,  
quam noua nupta accensa à paterna domo qua-  
fert rursusq; domum mariti ingressuri, accendit et in-  
trofert. Significat, inquit, me hodie ignem è socii mi-  
xibus ablatum, in domum meam inferre.